




Приложение 1

Теоретическое
обучение

Экзаменационная 
сессия

Кафедральные 
экзаменационные 

просмотры
Каникулы

Теоретическое
обучение

Экзаменационная 
сессия

Кафедральные 
экзаменационные 

просмотры

1
2
3
4

5
очная

14/12 нед

09.02-02.05.26
(27.04-02.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

04-13.05.26 Х 14-23.05.26 19-20.06.26 15-16.07.26 17.07-10.09.26

1
2
3
4

5
очная

14/12 нед

09.02-02.05.26
(27.04-02.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

04-13.05.26 Х 14-23.05.26 19-20.06.26 15-16.07.26 17.07-10.09.26

1

2

3

4
очная 

15/16 нед

09.02-30.05.26
(25-30.05.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

01-13.06.26 Х 25-26.06.2026 09-10.07.2026 11.07-04.09.26

1 Х Х 12-31.05.26 01-20.06.26 29.06-25.07.26
2 Х Х 09-28.02.26 01-20.03.26 Х
3 11.11-05.12.25 06-30.12.25 Х Х 29.06-25.07.26
4 Х Х 13.01-06.02.26 07.02-03.03.26 Х
5 Х Х 13.01-03.02.26 04.02-03.03.26 27.04-25.05.26 23-24.06.26 07-08.07.26 09.07-02.09.2026
1 23.10-11.11.25 Х 01-20.04.26 12-31.03.26 21.04-20.05.26
2 07-26.12.25 17.11-06.12.25 01-20.06.26 12-30.05.26 22.06-18.07.26
3 Х Х 07-27.03.26 16.02-06.03.26 Х
4 10-22.10.25 23.10-08.11.25 Х Х 10.11-06.12.25 22-23.01.2026 28-30.01.26 31.01-27.03.26
1
2
3

4 Х 16-17.06.26 30.06.2026 01.07-25.08.26

1
2
3
4
5

6 11 нед 01.10-13.12.25 15-27.12.25 Х Х Х Х
29.12.25-24.01.26

09.02-23.05.26
16-17.06.26 29.06-04.07.26 05.07-29.08.26

1
2
3
4
5

6 11 нед 01.10-13.12.25 15-27.12.25 Х Х Х Х
29.12.25-24.01.26

09.02-23.05.26
18.06.2026 07.07.2026 08.07-01.09.26

1
2
3
4
5

6 11 нед 01.10-13.12.25 15-27.12.25 Х Х Х Х
29.12.25-24.01.26

09.02-23.05.26
18.06.2026 06.07.2026 07.07-31.08.26

1
очная 

13/15 нед

01.10.25-27.12.25
(22-27.12.25 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

09.02-23.05.2026
(18-23.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

20-31.07.26 16.06.2026
  НИР 09.01-17.01.26
НИР 25.05-20.06.26

учебная 22.06-18.07.26
Х 01.08-30.09.26

2
очная   

15/4 нед

01.10.25-17.01.26
(12-17.01.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

09.02-06.03.2026 06-11.04.26 Х
НИР 09.03-04.04.26

преддипломная
13.04-23.05.26

13-14.07.26 15.07-08.09.26

1
очная 

13/15 нед

01.10.25-27.12.25
(22-27.12.25 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

09.02-23.05.2026
(18-23.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

20-31.07.26 16.06.2026
  НИР 09.01-17.01.26
НИР 25.05-20.06.26

учебная 22.06-18.07.26
Х 01.08-30.09.26

2
очная   

15/4 нед

01.10.25-17.01.26
(12-17.01.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

09.02-06.03.2026 06-11.04.26 Х
НИР 09.03-04.04.26

преддипломная
13.04-23.05.26

13-14.07.26 15.07-08.09.26

1
очная 

15/16 нед

09.02-30.05.2026
(25-30.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

01.06-27.06.26
учебная 29.06-11.07.26

НИР 13-25.07.26
Х 01.08-30.09.26

2
очная

15/Х нед
Х Х

НИР 09.02-09.05.26
преддипломная
11.05-06.06.26

11.07.2026 12.07-05.09.26

1 06-25.10.25
учебная 22.06-04.07.26

НИР 06-18.07.26
2 НИР 22.06-18.07.26

3 Х Х
НИР 01.10-22.11.25

преддипломная
24.11-20.12.25

27.01.2026 28.01-24.03.26

1
очная 
14/16

09.02-30.05.2026
(25-30.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

01.06-13.06.26 25.05.2026 15.06-25.07.26 Х 01.08-30.09.26

2 14/ Х нед Х Х Х
преддипломная
09.02-30.05.26

НИР 01-13.06.26
30.06.2026 01.07-25.08.26

1 Х

2 Х

3 13-20.07.26

1 Х 01.08-30.09.26          

2

14.07.2026
14.07.2026
04.07.2026
07.07.2026
06.07.2026
30.06.2026

15.07-08.09.26
15.07-08.09.26
05.07-29.08.26
08.07-01.09.26
07.07-31.08.26
01.07-25.08.26

Х

01.08-30.09.26

Ассистентура-
стажировка

07.09.01  
07.09.02  
54.09.04  
54.09.05  
54.09.06  
54.09.07

Х18-30.05.26

01.08-30.09.26Х
11-30.05.26

Х12.01.2026

информационно-
библиографическая (2.1.11)

педагогическая (5.7.3, 5.10.3)

01.10.25-30.05.26

Кандидатские экзамены:
История и философия 

науки
18.11.2025, 15.06.2026

Иностранный язык
20.11.2025, 19.06.2026

Специальность
26.11.2025, 23.06.2026

ХАспирантура
2.1.11
5.7.3

5.10.3

Последний день демонстраторов пластических форм 09.01.2026
Факультету скульптуры разрешить привлечение натуры 12-14.01.2026 (по дисциплине Скульптура)

Последний день работы демонстраторов пластических форм 29.05.2026
Факультету скульптуры разрешить привлечение натуры 01-03.06.26 (по дисциплине Скульптура)

Нерабочие праздничные дни: 4 ноября 2025; 1-8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая, 12 июня 2026

 Дни открытых дверей по результатам кафедральных экзаменационных просмотров
зимней зачетно-экзаменационной сессии 2025-2026 учебного года на факультетах

живописи, графики: 15-18.01.26 года (четверг – воскресенье) с 11.00 до 15.00
скульптуры:        16-17.01.26 года (пятница – суббота) с 11.00 до 17.00
архитектуры:       16-17.01.26 года (пятница – суббота) с 11.00 до 15.00

Дни открытых дверей по результатам кафедральных экзаменационных просмотров
весенней зачетно-экзаменационной сессии 2025-2026 учебного года на факультетах

живописи и графики:   28-31.05.26 (четверг – воскресенье) с 11.00 до 15.00
скульптуры:            28-29.05.26 (четверг – пятница) с 11.00 до 17.00

архитектуры:      17-18.06.26 (среда – четверг) с 11.00 до 15.00

очная 
14/14

  01.10.25-10.01.26       12-16.01.26

педагогическая
01.10.25-30.05.26

творческая
12.01-18.07.26 - 1 курс
12.01-13.06.26 - 2 курс

09.02-16.05.2612-24.01.26
25-28.05.26   

16.06.26
Х

19-24.01.26   

Х

01.08-30.09.26

Х

Х

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ АКАДЕМИЯ ХУДОЖЕСТВ ИМЕНИ ИЛЬИ РЕПИНА

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

26.01-
07.02.26

1

очная
15/17 нед

Х

Х

01.10.25-17.01.26
(12-17.01.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

12-13.01.26

Х

4

Х

26.01-
07.02.26

7
26.01-

07.02.26
54.05.02

Х

очная 
15/16 нед

15.01.2026

09.02-13.06.26

9 54.05.04 Скульптура

Графика

очная 
15/16 нед

19-24.01.26  

54.05.03

07.04.02 
магистра-

тура

10

заочная

Реконструкция и 
реставрация 

архитектурного 
наследия 

19-24.01.26
26.01-

07.02.26

50.04.04 
магистра-

тура

Теория и история 
искусств

50.04.04 
магистра-

тура

Теория и история 
искусств

14.01.2026

16.01.2026

01.10.25-17.01.26
(12-17.01.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

01.10.25-17.01.26
(12-17.01.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

19-24.01.26   

01.10.25-10.01.26
(29.12.25-10.01.26 зачетная,

не освобожденная от 
учебных занятий неделя)

Реконструкция и 
реставрация 

архитектурного 
наследия

19-24.01.26  

16

54.03.04

26.01-
07.02.26

Живопись

8

07.04.01 
магистрату

ра

очная 
15/16 нед

Архитектура 

11

12

01.10.25-17.01.26
(12-17.01.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

19-24.01.26  12.01.2026Реставрация
очная 

15/16 нед
6

15.01.202619-24.01.26

26.01-
07.02.26

26.01-
07.02.26

26.01-
07.02.26

09.02-06.06.26
(02-07.06.25 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

08-27.06.26

29.06-25.07.26

ХХ

01.10.25-17.01.26
(12.01-17.01.26 зачетная,

не освобожденная от 
учебных занятий неделя)

19-24.01.26   

13

№ 
п/п

Код 
специальност

и / 
направления 
подготовки

Наименование 
специальности / 

направления 
подготовки

07.03.01

Курс
Форма 

обучения

1 полугодие

3 50.03.04
Теория и история 

искусств

очная 
14/17 нед

15.01.2026

12-24.01.26 15.01.2026

01.10.25-10.01.26
(29.12.25-10.01.26 зачетная,

не освобожденная от 
учебных занятий неделя)

12-24.01.26

5

заочная Х ХХ

2 07.03.02

Х

16.06.2026

Х
заочная 

ВО

50.03.04
Теория и история 

искусств

50.03.04
Теория и история 

искусств

26.01-
07.02.26

Х
26.01-

07.02.26

01.10.25-17.01.26
(12-17.01.26 зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

09.02-06.06.26
(01-06.06.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

очная 
14/17 нед

08.06-27.06.26

Архитектура

16.06.2026

2 полугодие

09.02-06.06.26
(01-06.06.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

08.06-27.06.26

Каникулы /
сроки предоставления 

последипломного 
отпуска

09.02-30.05.26
(25-30.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

09.02-30.05.26
(25-30.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

09.02-30.05.26
(25-30.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

25-26.05.2026

27.05.2026

29.06-25.07.26

Х

Х

Х

Х

Х

01-13.06.26

15.06-25.07.26

15.06-31.07.26

25.05.2026

Х

Х

ХХ

01-13.06.26

Практика
Государственный 

экзамен

Выпускная
квалификационная

работа

Х

15.06-31.07.26

01.08-30.09.26

01.08-30.09.26

01.08-30.09.26

01.08-30.09.26

01.08-30.09.26

Х

Х

Х

Х

Х

15.06-31.07.26

Х

Х

Х

29.06-25.07.26

01.08-30.09.26

01.08-30.09.26

01.08-30.09.26Х01-13.06.26

09.02-30.05.26
(25-30.05.26 зачетная,

не освобожденная от учебных 
занятий неделя)

28.05.2026

12.01-21.02.26

01-13.06.26

Х

08-27.06.26 Х

26.01-
07.02.26

Х15

14
54.04.04 

магистра-
тура

Реставрация 12-24.01.26

01.10.25-10.01.26
(29.12.25-10.01.26 

зачетная,
не освобожденная от 

учебных занятий неделя)

12-24.01.26  01.10.25-10.01.26       14/18 нед


